РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября  2011 г.

         № 147

х. Кугейский
Об утверждении порядка определения
платы для физических и юридических лиц
за услуги (работы), относящиеся к основным
видам деятельности муниципального

бюджетного учреждения, оказываемые им
сверх установленного муниципального задания,
а также в случаях, определенных федеральными
законами, в пределах установленного муниципального задания
В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Администрации Ильинского сельского поселения от 25.10.2011 г. № 144 «О порядке осуществления Администрацией Ильинского сельского поселения функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения Ильинского сельского поселения» и в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,
п о с т а  н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания (далее - Порядок).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года и применяется к муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых в соответствии с положениями части 15 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» Администрацией Ильинского сельского поселения принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета Ильинского сельского поселения Егорлыкского района в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ильинского сельского поселения                                          И.В.Осипов
Постановление вносит:

-сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению Администрации

 Ильинского сельского поселения

от 31.10.2011 № 147
Порядок
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, оказываемые им сверх установленного
муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах  установленного
муниципального задания
1. Настоящий Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания, разработан в целях установления единого подхода к формированию муниципальным бюджетным учреждением, находящимся в ведении Администрации Ильинского сельского поселения, платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания (далее - платные услуги (работы)).

2. Порядок распространяется на муниципальные бюджетные учреждения, в отношении которых Администрация Ильинского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя (далее - учреждения).

3. Плата за платные услуги (работы) определяется по согласованию с Администрацией Ильинского сельского поселения.

4. Размер платы за платные услуги (работы) определяется на основании:

установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации цен (тарифов) на соответствующие платные услуги (работы) по основным видам деятельности учреждения (при наличии);

размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание учреждением платных услуг (работ) по основным видам деятельности, а также размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на содержание имущества учреждения с учетом:

- анализа фактических затрат учреждения на оказание платных услуг (работ) по основным видам деятельности в предшествующие периоды;

- прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов) в составе затрат на оказание учреждением платных услуг (работ) по основным видам деятельности, включая регулируемые государством цены (тарифы) на товары, работы, услуги субъектов естественных монополий;

- анализа существующего и прогнозируемого объема рыночных предложений на аналогичные услуги (работы) и уровня цен (тарифов) на них;

- анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на аналогичные услуги (работы).

5. Размер платы за услуги (работы) утверждается руководителем учреждения.